

nærings- og næringsdepartementet  
Postboks 8014 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 26.01.2011

Deres ref: 201003478-1/LAL

## **Evaluering av Innovasjon Norge (IN) – høring**

Vi viser til høringsbrev datert 22.09.2010 og informasjon lagt ut på departementets hjemmeside.

Naturviterne er en fagforening som organiserer høyt utdanna naturvitere. Vi har 5700 medlemmer innen landbruk, skogbruk, miljø, biologi, fiskeforvaltning og arealforvaltning og er tilsluttet Akademikerne.

Våre kommentarer er først og fremst knyttet til forvaltningen av BU-midlene og til IN som kunnskapsorganisasjon.

Forvaltningen av BU-midlene ble på begynnelsen av 2000-tallet overført til SND og videre inn i det som ble IN. Saksbehandlerne på BU-saker gikk fra å være en del av et større faglig felleskap hos fylkesmannens landbruksavdeling til å bli en liten gruppe landbruksakademikere i IN. Utfordringen har vært å skape et godt fagmiljø som greier å utvikle kompetansen på landbruksforhold og dra nytte av den totale kompetansen på næringsutvikling og bankvirksomhet som IN er. Våre innspill fra medlemmer i IN tyder på at det har lyktes, men at det vil bli en utfordring i tiden som kommer. Regionalt nyter INs medarbeidere godt av et konstruktivt samarbeid med Fylkesmannens landbruksavdeling, næringsorganisasjoner og Fylkeskommunen. Skal dette fortsette, er det selvfølgelig viktig å ha en regional struktur i IN som gjør dette mulig. Videre vil vi påpeke at Fylkesmannens kompetanse bygges gradvis ned i takt med reduserte bevilgninger og presset økonomi. Det er derfor svært viktig å vurdere totalen i den kompetansen på landbruk og næringsutvikling som det offentlige skal vedlikeholde. For små og fragmenterte miljøer kan true dette. Skal IN fortsatt være en kunnskapsbank på næringsutvikling innen landbruk og distriktsnæringer må disse fagmiljøene organiseres slik at de kan utvikle og vedlikeholde sin kompetanse og det må settes av ressurser til dette.

Rapporten anbefaler en ny organisering utenfor IN av dagens BU-ordning. Naturviterne mener at en videreføring av dagens ordning i større grad vil bidra til å nå målene innen BU-ordningen. Vi mener en videreføring i Innovasjon Norge i bedre muliggjør en individuell vurdering av enkeltsaker samtidig som man styrer etter rammemålsetting. Enkelte synes å mene at bygdeutviklingsmidlene burde

# Naturviterne

tildes mer skjematisk slik at for eksempel alle som gjennomfører en investering automatisk får tildelt en viss prosent i tilskudd. Vi mener dette vil være uheldig for utviklingen av norsk landbruk fordi man ikke vil kunne identifisere innovatører som har kompetanse, vilje og evne til å satse på nye virksomheter og utvikle de til å bli økonomisk selvberende. I Innovasjon Norge har man meget god erfaring for å identifisere og hjelpe fram gode og innovative prosjekter. Dette kan vi med dagens organisering også gjøre innenfor landbruket. Med en felles organisasjon vil man dra nytte av de ulike fagmiljøenes kompetanse.

Mvh

Finn Roar Bruun  
leder

**DEN NORSKE  
LEGEFORENING**

akademikerne  
ledningsjef Nina Sverdrup Svendsen  
Kontorbygningen Nansens plass 6  
0150 OSLO

Vår ref.:

Vår ref.: 11/156

Dato: 12.01.2011

### **Høring - evaluering Innovasjon Norge**

Det vises til e-post fra Akademikerne 3.1. 2011.

Legeforeningen den aktuelle høringen fra Nærings- og handelsdepartementet ønsker legeforeningen å formidle foreningens erfaringer fra samarbeidet med Innovasjon Norge (og tidligere SND) om to konkrete Forsknings- og utviklingsprosjekter fra 2002 og frem til i dag.

Legeforeningen presiserer at Legeforeningen ikke finner det å kunne uttale seg til evalueringsrapporten, men heller uttaler seg om Innovasjon Norge på grunnlag av nevnte erfaringer.

#### **Om prosjektene <sup>1</sup>**

Prosjektet "Elektronisk Informasjonsutveksling for primærleger" (ELIN-prosjektet) ble gjennomført som et forprosjekt og hovedprosjekt i 2003-2008, med tilskudd fra det daværende Statens nærings- og distrikstutviklingsfond (SND) og senere Innovasjon Norge på til sammen ca. kr. 100 000.

Prosjektet "ELIN allmennlege/avtalespesialist" (ELIN a) ble gjennomført 2009-2010 med tilskudd kr.740 000 fra Innovasjon Norge.

De to prosjektene ble organisert og gjennomført i henhold til SNDs metodikk "Bransjeorienterte IT-prosjekter for effektiv forretningsdrift" (BIT-metodikk). Legeforeningen hadde rollen som *bransjeorganisasjon* og prosjekteier som inngikk pliktende avtaler med programvareleverandører som på sin side mottok delvis refusjon av disse kostnader forbundet med utvikling av programvare, forutsatt at dette ble gjort i henhold til kravspesifikasjoner som var utarbeidet av representanter for brukerne (leger). Målet for metodikken er således å gi stimuleringsmidler til norske bedrifter, og i denne sammenheng har dette dessuten gitt positive effekter for helsevesenet ved at det er utviklet nytt programvare.

Prosjektene mottok også finansiering fra Helsedirektoratet, Nasjonal IKT og Legeforeningen.

### **Legeforeningens erfaringer**

I hovedsak er Legeforeningen svært fornøyd med samarbeidet med Innovasjon Norge, spesielt med fortløpende kontakt og konstruktiv veiledning underveis, ikke minst vedrørende planlegging og etablering av det første prosjektet.

Innovasjon Norge har fremstått som en profesjonell aktør som krever at tilskuddsmottagere etterlever etatens regler og prosedyrer for søknader og rapportering.

Som område med forbedringspotensiale erfarte vi at saksbehandlingstiden noen ganger opplevdes som lang (inntil fire måneder).

Med hilsen  
Den norske legeforening

  
Geir Riise  
generalsekretær

  
Bjarne Riis Strøm  
fagdirektør